[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
О.В. Данченко
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение «О порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», частью 2.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.07.2017 № 157, следующее изменение:

- пункт 5 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5) копию трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                          О.В. Данченко

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                            С.В. Камелин

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В связи с внесением изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части применения трудовых книжек, подтверждения стажа работы, а также определения способа получения сведений о трудовой деятельности (Федеральный закон от 16.12.2019 № 439-ФЭ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде») возникла необходимость приведения Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» в соответствие с требованиями действующего законодательства.
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 66.1 «Сведения о трудовой деятельности» Трудового кодекса Российской Федерации, вступившей в силу 01.01.2020, трудовой стаж подтверждается сведениями о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой или без предъявления таковой.
Формы указанных сведений установлены Приказом Минтруда России от 20.01.2020 № 23н «Об утверждении формы сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику работодателем, формы предоставления сведений о трудовой деятельности из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации и порядка их заполнения».
В целях совершенствования нормативно-правового регулирования и недопущения ограничения прав граждан предлагается дополнить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» нормой, предусматривающей возможность предоставления гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке.

image1.png